
SPREMEMBE V OBČINSKEM PROMETNEM DAVKU
Na 25. seji mestnega sveta dne 25. 1.

1967 je bil med drugim spremenjen in dopol-
njen odlok o občinskem prometnem davku.

0 Občinski prometni davek zajema sedaj
tudi uvožena motorna vozila in bremeni uvoz-
nike. Davčna osnova zajema vrednost motor-
nega vozila, carino in carinske davščine.

0 Tudi od gostinske prodaje alkoholnih in
brezalkoholnih pijač in jedil se plačuje več

davek v določenem znesku, temveč v odstotku.
Objavljamo posebni del tega odloka:

TARIFA OBČINSKEGA PROMETNEGA
DAVKA

A. PROIZVODI

Tarifna št. 1
a)Od vseh proizvodov, ki so namenje-

ni za končno potrošnjo, razen od pro-
meta z motornimi kolesi, skuterji, mo-
pedi, osebnimi avtomobili in alkohol-
nimi pijačami ter od proizvodov, za ka-
tere je predpisana davčna oprostitev,
znaša davek 4 %

b) Od prometa z motornimi kolesi, sku-
terji, mopedi in osebnimi avtomobili
znaša davek 2 %

Tarifna št. 2
Od prometa z alkoholnimi pijačami, dose-

ženim s prodajo na drobno, razen prodaje v
gostinstvu, se plačuje:

a) od naravnega vina in piva 2 0 %
b) od drugih alkoholnih pijač 25 %

Opomba: Za alkoholne pijače po tej tarifni
številki je treba šteti:

a) za vino — naravno vino iz grozdja, ki je
proizvod alkoholnega vrenja in svežega grozd-
ja,

b) pivo,
c) žganje — naravno žganje, dobljeno z de-

stilacijo prevrelih tropin svežega sadja, grozd-
ja, vinskega mošta in vinske usedline. Za na-
ravno žganje se šteje tudi vinski destilat (vi-
njak), če ne vsebuje več kot 5 5 % alkohola,

č) kot ostale alkoholne pijače - umetne al-
koholne pijače, liker, rum, brandy, gin, vodka,
whisky, mastika in druga umetna žganja, me-
šanica alkohola s sladkorjem, aromatičnimi in
drugimi snovmi ter peneča, specialna in dru-
ga umetna vina.

Tarifna št. 3
Od prometa z alkoholnimi pijačami, dose-

ženim s prodajo na drobno v gostinstvu, se
plačuje:



a) od naravnega vina in piva 10%

b) od drugih alkoholnih pijač 15%

Opomba: Določbe opombe tarifne številke
2 se upoštevajo tudi pri tej tarifni številki.

B. OBRATNE STORITVE
Tarifna št. 4

Od plačil za opravljene storitve:

I. Kovinska stroka:
1. popravljanje strojev in naprav 15%

2. popravljanje izdelkov precizne me-
hanike 10%

3. popravljanje motornih vozil 10%

4. popravljanje kovinskih izdelkov za
širdko potrošnjo (popravljanje peči, šte-

dilnikov, šivalnih strojev, kovinskega po-
hištva itd.) 5 %

5. popravljanje drugih kovinskih izdel-
kov in storitev obrtne predelave kovin 10%

II. Elektro stroka:
6. popravljanje električnih strojev,

aparatov in naprav (popravljanje trans-
formatorjev, električnih peči, razdelilnih
naprav in podobno) 10%

7. popravljanje električnih gospodinj-
skih aparatov (popravljanje električnih
kuhalnikov, štedilnikov, aparatov za su-
šenje las in perila, hladilnikov, sesalcev
za prah, ventilatorjev, pralnih strojev,
bojlerjev in podobno) 5 %

8. popravljanje električnih in drugih
telekomunikacijskih naprav in delov 10%

9. popravljanje drugih električnih apa-
ratov in pribora ter ostale storitve te
stroke 10%

III. Druge stroke:
10. protektiranje in popravljanje pla-

ščev (vulkaniziranje) 5 %

11. knjigovezništvo 5 %

12. žaganje lesa 30 %

13. žaganje lesa za lastno uporabo 10%

14. gradbeniške storitve 10%

15. osebne in druge obrtne storitve 10%

Opomba:
1. Davek po tej tarifni številki se ne plača

od plačil za storitve: krojačev, šivilj, klobučar-
jev, modistinj, vezilj, fotografov, čevljarjev, od
popravljanja ortopedskih pripomočkov, izdelo-
valcev copat, frizerjev, dimnikarjev, za pred-
tiskanje tkanin, krpanje perila, nogavic in
vreč, popravila dežnikov, uglaševanje glasbil,
brušenje nožev in britvic, kovačev od podko-
vanja konj in živine, kolarjev, urarjev, popravil

dvokoles in otroških vozičkov, preoblačenje
gumbov, barvanje in čiščenje usnjenih pred-
metov, barvanje in kemično čiščenje vseh vrst
tkanin, polnjenje in obnova rabljenih kemičnih
svinčnikov, popravljanje preprog, umetno kr-
panje preprog, prepisovanje in razmnoževanje,
kopiranje, plakatiranje, čiščenje in pranje ter
likanje oblek in perila, čiščenje obutve, sna-
ženje oken, čuvanje lokalov in stanovanj,
shranjevanje koles, prtljage in obleke (gar-
derobe), storitve postreščkov, žaganje drv, pe-
čenje čevapčičev in ražnjičev, pečenje ko-
stanja, pedikiranje.

2. Davčna osnova je skupni znesek plačil
po odbitku vrednosti materiala, ki ga je dal
izvrševalec storitev, če je material v računu
posebej prikazan.

C. DRUGE STORITVE

Tarifna št. 5
Od vstopnic:

a) za kinematografske prireditve
b) za ostale prireditve

. 5 %
10%

O p o m b a :
1. Lastniki prostorov, v katerih je prireditev,

so odgovorni za plačilo davka po tej tarifni
številki.

2. Davek od vstopnic za prireditve iz toč-
ke b) te tarifne številke je treba plačati ob
predložitvi vstopnic v žigosanje pri finančnem
organu občine. Vstopnice morajo biti predlo-
žene v žigosanje najpozneje 5 dni pred pri-
reditvijo.

3. Prometni davek po tej tarifni številki se
ne plača za kulturno-umetniške in telesno-
vzgojne (športne in telovadne nastope) prire-
ditve, v kolikor se na njih ne točijo alkoholne
pijače. V primeru spora glede značaja kul-
turno-umetniške ali telesno-vzgojne prireditve
odloča (ugotovi značaj prireditve) za ustrezno
področje pristojni svet občine.

4. Prirejanje plesnih vaj in podobnih prire-
ditev lahko upravni organ, pristojen za dohod-
ke, pavšalira, tj. pobere občinski prometni da-
vek v pavšalnem znesku za celotno sezono pri-
reditve.

Tarifna št. 6

Od vrednosti prodanih srečk za loterije in
druge igre na srečo ter na vloge za javne
stave, razen za igre na srečo in vloge za javne
stave, ki jih prireja Jugoslovanska loterija,
se plača davek po stopnji 10 %.


